Bên không trực tiếp nuôi con có quyền thăm nom con, không ai được cản 

trở, không được lạm dụng việc thăm nom để cản trở hoặc gây ảnh hưởng xấu đến 

việc trông nom, chăm sóc, giáo dục, nuôi dưỡng con.                

Anh Quàng Văn Đ tự nguyện cấp dưỡng nuôi cháu Quàng Thị Hương L 

mỗi tháng 1.200.000 đồng (Một triệu hai trăm nghìn đồng). Thời gian cấp dưỡng 

từ tháng 03/2026 đến khi cháu Quàng Thị Hương L đủ tuổi thành niên (18 tuổi) 

và có khả năng lao động. Phương thức cấp dưỡng: cấp dưỡng hàng tháng vào ngày 

cuối cùng của tháng. 

Về án phí: Chị Lò Thị H tự nguyện chịu án phí dân sự sơ thẩm là 150.000 

đồng (Một trăm năm mươi nghìn đồng) và án phí cấp dưỡng nuôi con theo định 

kỳ là 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn đồng), tổng cộng là 300.000 đồng 

(Ba trăm nghìn đồng),được khấu trừ vào số tiền 300.000 đồng (Ba trăm nghìn 

đồng) đã nộp theo biên lai thu tạm ứng án phí số 0000165 ngày 04/02/2026 tại 

Thi hành án dân sự tỉnh Sơn La. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và